

PROTOKÓŁ Nr 6/2017
wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Gminy Krośnice
w dniu 27 kwietnia 2017 r.

Ad 1. Wspólne posiedzenie stałych Komisji Rady Gminy Krośnice rozpoczęło się o godz. 13⁰⁵ i odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Krośnicach.

Obradom przewodniczyła Radna Bogumiła Bialic - Przewodnicząca Komisji Rolnictwa, Infrastruktury Technicznej, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego.

Zgodnie z listą obecności, stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu, w posiedzeniu wzięło udział 11 Radnych (nieobecni Radni: Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Jerzy Chołodecki, Józef Tokarz) oraz:

- Wójt Gminy – Andrzej Biały,
- Prezes ZUK w Krośnicach Sp. z o. o. – Marcin Ciesielski,
- pracownicy Urzędu Gminy.

Radna Bogumiła Bialic odczytała następujący porządek obrad posiedzenia, stanowiący załącznik nr 2 do protokołu:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.
2. Omówienie projektów uchwał :

Nr projektu uchwały	Data projektu uchwały	Tytuł projektu uchwały
1) 210	14.03.2017	w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie na rzecz Województwa Dolnośląskiego nakładów inwestycyjnych poniesionych na zadanie pn. "Budowa chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej 448 na odcinku Czarnogoździce-Wierzchowice"
2) 220	05.04.2017	w sprawie wyrażenia zgody na zniesienie współwłasności nieruchomości zabudowanej położonej w Pierstnicy nr 22 poprzez ustanowienie odrębnej własności lokali mieszkalnych
3) 221	07.04.2017	w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze Gminy Krośnice, w obrębie Łazy Wielkie AM 1, w granicach działki o numerze ewidencyjnym 31/1
4) 222	07.04.2017	w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości wsi Wierzchowice na lata 2017-2024
5) 223	11.04.2017	w sprawie zasad finansowania przedsięwzięć związanych z usuwaniem azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Krośnice w roku 2017
6) 224	13.04.2017	w sprawie przystąpienia Gminy Krośnice do Stowarzyszenia Gmin Turystycznych Wzgórz Trzebnickich i Doliny Baryczy

3. Sprawy różne.
4. Zakończenie obrad.

Ad 2. 1. Projekt nr 210 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie na rzecz Województwa Dolnośląskiego nakładów inwestycyjnych poniesionych na zadanie pn. "Budowa chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej 448 na odcinku Czarnogoździce-Wierzchowice" omówił Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej, Ochrony Środowiska i Inwestycji Jarosław Krzywiński.

Zgodnie z § 3 ust. 9 Porozumienia nr DSDiK/1516/14 w sprawie powierzenia Gminie Krośnice realizacji zadania pn. "Budowa chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 448 na odcinku Czarnogoździce-Wierzchowice" w zakresie opracowania dokumentacji technicznej i realizacji robót będącego zadaniem własnym Województwa Dolnośląskiego oraz przyjęcia pomocy finansowej na rzecz Województwa Dolnośląskiego od Gminy Krośnice, zawartego pomiędzy Gminą Krośnice a Województwem Dolnośląskim w dniu 16 maja 2014 r., po zakończeniu realizacji zadania powierzonego Gminie nakłady inwestycyjne zostaną przekazane przez Gminę na rzecz Województwa Dolnośląskiego - DSDiK we Wrocławiu na podstawie protokołu przekazania środka trwałego PT. Nieodpłatne przekazanie nakładów inwestycyjnych w kwocie 263 556,37 zł związanych z budową chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 448 na odcinku Czarnogoździce-Wierzchowice może nastąpić po wyrażeniu zgody przez Radę Gminy Krośnice w drodze stosownej uchwały.

Radna Anna Wietrzyńska pytała o powód poniesienia dodatkowych kosztów przebudowy chodnika w kwocie 123 375,47 zł. Kier. Krzywiński wyjaśnił, że Dolnośląska Służba Dróg i Kolei (DSDiK) we Wrocławiu odmówiła odbioru chodnika ze względu na nienormatywne spadki przy jednej z posesji na ul. Kościelnej w Wierzchowicach, w związku z czym konkretny odcinek chodnika (m. in. wjazd na posesję wraz z otoczeniem) musiał być przebudowany. Zdaniem Kier. Krzywińskiego powyższe mogło być spowodowane prowadzoną w międzyczasie modernizacją nawierzchni drogi wojewódzkiej nr 448 (która została podniesiona) i nie skorelowaniem obu projektów budowlanych, nie zaktualizowaniem map projektowych itp. Odpowiadając na pyt. Radnego Jacka Skrzypczyka Kier. Krzywiński wyjaśnił, że obowiązki Inspektora nadzoru przy realizacji zadania budowy chodnika w oparciu o dokumentację projektową pełnił P. Mirosław Musielak.

Radny Andrzej Korzeniowski przypomniał, że był przeciwny chodnikowi gdy w poprzedniej kadencji zapadała decyzja o jego budowie, poza tym wg zapewnień ówczesnych władz Gmina nie miała ponieść takich kosztów jakie ostatecznie poniosła. Zdaniem Radnego kwotę 263 tys. można było przeznaczyć na zaspokojenie innych potrzeb mieszkańców Gminy.

Radny Zdzisław Jasięga pytał czy jest szansa na przekształcenie chodnika w ciąg pieszo-rowerowy. Kier. Krzywiński wyjaśnił, że temat może zostać podjęty po dopełnieniu wszelkich formalności zdawczo-odbiorczych z Województwem Dolnośląskim, jednak z uwagi na 3-letnią gwarancję może się przesunąć w czasie.

Radni pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad 2. 2. Projekt nr 220 w sprawie wyrażenia zgody na zniesienie współwłasności nieruchomości zabudowanej położonej w Pierstnicy nr 22 poprzez ustanowienie odrębnej własności lokali mieszkalnych omówiła Kierownik Referatu Gospodarki Mieniem i Rolnictwa Dorota Perlińska.

Nieruchomość zabudowana budynkiem mieszkalnym oraz budynkiem gospodarczym, garażem i stodołą, położona w Pierstnicy nr 22, gmina Krośnice, oznaczona geodezyjnie jako działka nr 187 o powierzchni 0,5345 ha, dla której Sąd Rejonowy w Miliczu IV Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą nr WR1M/00018802/3, stanowi współwłasność Gminy Krośnice w udziale 1/2 części oraz osoby fizycznej w udziale 1/2 części. Gmina stała się współwłaścicielem w/w nieruchomości na podstawie decyzji Wojewody Wrocławskiego nr GK.gw.8224/K/15/4/91 z dnia 25 kwietnia 1991 r., natomiast osoba fizyczna otrzymała udział w drodze spadkobrania. Zniesienie współwłasności nastąpi w formie aktu notarialnego, a koszty związane z procedurą zniesienia współwłasności, takie jak koszty notarialne poniesie Gmina. Uchwała Nr XXV/184/09 Rady Gminy

Krośnice z dnia 22 lipca 2009 r. w sprawie określenia zasad gospodarowania gminnym zasobem nieruchomości Gminy Krośnice nie zawiera regulacji dotyczących zbycia nieruchomości w trybie zniesienia współwłasności nieruchomości. W związku z powyższym w celu zniesienia współwłasności nieruchomości położonej w Pierstnicy nr 22 konieczne jest podjęcie niniejszej uchwały, a zniesienie współwłasności umożliwi Gminie sprzedaż dwóch lokali mieszkalnych w tym budynku.

Odpowiadając na pytania Radnej Anny Wietrzyńskiej Kier. Perlińska wyjaśniła, że Gmina dysponuje lokalami socjalnymi w byłej pralni, jednak aby zaspokoić wszystkie potrzeby mieszkaniowe potrzeba ok. 40 lokali (socjalnych bądź komunalnych). Odnośnie budynku po byłym laboratorium, w którym parter zajmuje Spółdzielnia Socjalna Szklany Świat, Kier. Perlińska wyjaśniła że obecnie opracowywany jest projekt adaptacji części piętra na dwa lokale socjalne, co potrwa ok. 3-4 miesiące. Kier. Krzywiński doprecyzował, że projekt zakłada kompleksowe doprowadzenie do stanu określonego przepisami prawa budowlanego, w tym: termomodernizację, doprowadzenie instalacji gazowej, modernizację instalacji wodnej i kanalizacyjnej, wydzielenie pomieszczeń, wydzielenie klatki schodowej, wykonanie prac remontowych zewnętrznych i wewnętrznych. Powyższe wymagało będzie znacznych nakładów finansowych.

Radni pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad 2. 3. Projekt nr 221 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze Gminy Krośnice, w obrębie Łazy Wielkie AM 1, w granicach działki o numerze ewidencyjnym 31/1 omówił Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej, Ochrony Środowiska i Inwestycji Jarosław Krzywiński.

Uchwała Rady Gminy Krośnice o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze Gminy Krośnice, w obrębie Łazy Wielkie AM 1, w granicach działki o numerze ewidencyjnym **31/1** na terenie oznaczonym na załączniku graficznym do niniejszej uchwały, rozpocznie tryb formalno-prawny sporządzania planu stosownie do zapisów ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Podjęcie nowej uchwały o przystąpieniu do sporządzania planu miejscowego zgodnie z przepisami o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym zostało poprzedzone szeregiem analiz o charakterze funkcjonalnym, przestrzennym i terenowo-prawnym, które potwierdzają zasadność przystąpienia do sporządzenia w/w planu. W związku z powyższym sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze Gminy Krośnice, w obrębie Łazy Wielkie AM 1, w granicy działki o numerze ewidencyjnym **31/1** jest uzasadnione.

Radni pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad. 2. 4. Projekt nr 222 w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości wsi Wierzchowice na lata 2017-2024 omówiła Kierownik Referatu Funduszy Europejskich Agnieszka Grygierczyk-Kozińska.

Plan Odnowy Miejscowości (POM) wsi Wierzchowice stanowi sformalizowanie kierunków dążeń mieszkańców sołectwa do poprawy jakości i warunków życia oraz pracy we własnej miejscowości. Stanowi wyraz planowanych działań społeczności wiejskich, gdzie priorytetem jest integralność wsi jako jednostki osadniczej i harmonizacja podstawowych funkcji wsi: mieszkalnej, produkcyjnej, usługowej oraz wypoczynkowo-rekreacyjnej. POM stanowi swego rodzaju strategię rozwoju miejscowości na czas obecny i przyszły, stanowić będzie podstawę do ubiegania się o wsparcie finansowe na zaplanowane działania z dostępnych źródeł pomocowych, w tym o wsparcie w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. POM wsi Wierzchowice na lata

2017-2024 został przyjęty Uchwałą Nr 1/2017 zebrania wiejskiego w Sołectwie Wierzchowice z dnia 6 kwietnia 2017 r.

Radni pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad 2. 5. Projekt nr 223 w sprawie zasad finansowania przedsięwzięć związanych z usuwaniem azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Krośnice w roku 2017 omówił Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej, Ochrony Środowiska i Inwestycji Jarosław Krzywiński.

Zgodnie z przepisami ustawy *Prawo ochrony środowiska*, do zadań własnych gminy należy m. in. finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej w zakresie określonym w art. 400a ust. 1 pkt 2, 5, 8, 9, 15, 16, 21–25, 29, 31, 32 i 38–42 w/w ustawy. Przepis art. 403 ust. 5 w/w ustawy stanowi, iż zasady udzielania dotacji celowej, o której mowa powyżej, obejmujące w szczególności kryteria wyboru inwestycji do finansowania lub dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania określa odpowiednio rada gminy w drodze uchwały. Przedmiotowa uchwała określa szczegółowo zasady finansowania przedsięwzięć związanych z usuwaniem azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Krośnice i wynika z konieczności wyeliminowania zagrożeń związanych z azbestem, w tym całkowitego usunięcia wyrobów azbestowych ze wszystkich obiektów, urządzeń, instalacji i miejsc magazynowania do końca 2032 roku. Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa mieszkańcy Gminy Krośnice nie mogą obecnie samodzielnie demontować i likwidować posiadanych na swoich nieruchomościach pokryć z materiałów azbestowych (z wyłączeniem sytuacji wyjątkowych), a realizacja w/w zamierzenia z wykorzystaniem uprawnionego Wykonawcy niejednokrotnie przekracza możliwości finansowe mieszkańców gminy. Mieszkańcy oczekują w tym zakresie na zaoferowanie pomocy finansowej przez Gminę. Brak wsparcia finansowego mieszkańców stwarza realną groźbę pozostawienia zaistniałego stanu rzeczy bez zmian, a w incydentalnych przypadkach wdrożenia przez mieszkańców procedur niezgodnego z prawem samodzielnego demontowania materiałów azbestowych i unieszkodliwiania ich na własną rękę. Gmina Krośnice w lutym 2017 roku wystąpiła więc do WFOŚiGW we Wrocławiu o środki zewnętrzne na realizację programu usuwania wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Krośnice (85% kosztów demontażu, usunięcia transportu i utylizacji wyrobów zawierających azbest). Pozostałe 15% proponuje się dofinansować ze środków budżetu Gminy Krośnice.

Odpowiadając na pytania Radnej Anny Wietrzyńskiej Kier. Grygierczyk-Kozińska wyjaśniła, że projekt jest realizowany corocznie (począwszy od 2014 roku) i cieszy się coraz większym zainteresowaniem mieszkańców, o czym świadczy ilość składanych wniosków. W oparciu o złożone (w styczniu) wnioski Gmina występuje do WFOŚiGW o dofinansowanie usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest, a po otrzymaniu dofinansowania i dopełnieniu wszelkich formalności przez mieszkańców przystępuje (lipiec-wrzesień) do realizacji zadania.

Kier. Krzywiński zauważył, że wielu mieszkańców nie stać na wymianę pokrycia dachowego na posiadanych budynkach, w związku z czym problem usuwania azbestu będzie rozłożony w czasie. Odpowiadając Radnej Bogumile Bialic Kier. wyjaśnił, że dofinansowanie z WFOŚiGW jest dotacją celową, która jest rozliczana w oparciu o faktycznie poniesione koszty. Zatem jeżeli mieszkaniec w danym roku zgłosił Gminie zamiar usunięcia azbestu, jednak z przyczyn nie leżących po stronie Gminy nie doszło do jego usunięcia, wniosek taki należy ponowić w roku przyszłym (lub latach następnych).

Radni pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad 2. 6. Projekt nr 224 w sprawie przystąpienia Gminy Krośnice do Stowarzyszenia Gmin Turystycznych Wzgórz Trzebnickich i Doliny Baryczy omówił Wójt Gminy Andrzej Biały.

Stowarzyszenie Gmin Turystycznych Wzgórz Trzebnickich i Doliny Baryczy istnieje od roku 2001. Zrzesza w swoim gronie 11 samorządów - gmin i powiatów ze Wzgórz Trzebnickich i Doliny Baryczy, obszaru nazywanego również północą Dolnego Śląska, działających razem na rzecz promocji walorów turystycznych i kulturowych. Są to gminy: Cieszków, Dobroszyce, Milicz, Prusice, Twardogóra, Wołów, Wisznia Mała, Zawonia i Żmigród oraz powiaty: górowski i trzebnicki. Działalność Stowarzyszenia i jego promocja wzmacniane są poprzez udział w imprezach lokalnych, ale także na międzynarodowych targach turystycznych we Wrocławiu oraz Poznaniu. Ze względu na inwestycje w rozwój infrastruktury rowerowej, jak i wynikające z tego rosnące zainteresowanie obszarem ze strony rowerzystów, władze Stowarzyszenia podjęły decyzję o realizacji wspólnych działań promocyjnych, których celem jest budowanie marki północnej części Dolnego Śląska jako obszaru idealnego do uprawiania turystyki rowerowej, zarówno profesjonalnej, jak i amatorskiej, zwłaszcza rodzinnej, mając na względzie również pozostałą ofertę turystyczną, idealną dla turystów na rowerach (noclegi, gastronomia, rekreacja, edukacja regionalna, produkty lokalne). Poza inwestycjami w infrastrukturę rowerową Stowarzyszenie zamierza kontynuować partnerskie działania związane z działalnością wydawniczą (np. mapy, przewodniki), promocyjną (stworzenie portalu informacyjnego do planowania tras, aplikacji na smartfony, wykonanie gadżetów rowerowych), oznakowaniem tras, organizowaniem wydarzeń turystycznych, zwłaszcza rowerowych, pod jedną silną marką, umożliwiając rozwój również innym podmiotom świadczącym usługi turystyczne, czy kierując do atrakcji, np. Krośnicka Kolej Wąskotorowa. Ponieważ plany promocyjne dotyczą całego obszaru, a nie jedynie wybranych samorządów, przystąpienie Gminy Krośnice do Stowarzyszenia otworzy przed nią perspektywy kompleksowych i zintegrowanych projektów pro-turystycznych i umożliwi skuteczniejsze pozyskiwanie środków zewnętrznych. Z tytułu przynależności do Stowarzyszenia pobierana jest opłata członkowska. Roczny koszt opłaty uzależniony jest od liczby ludności gminy i wynosi 1,10 zł brutto od 1 mieszkańca.

Radni Andrzej Korzeniowski i Zdzisław Jasięga pytali co daje Gminie członkostwo w Aglomeracji Wrocławskiej. Wójt wyjaśnił, że organizowane są różnego rodzaju działania skierowane do dzieci i młodzieży – obozy, wymiany itp. oraz działania promocyjne.

Radni pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad 3. Radny Andrzej Korzeniowski pytał o plany podłączenia mieszkańców Czeszowa w gm. Zawonia do oczyszczalni ścieków w Łazach. Wójt wyjaśnił, że z inicjatywą taką wystąpiły władze Gminy Zawonia, jednak inwestycja nie dojdzie do skutku z uwagi na faktyczne możliwości kontenerowej oczyszczalni w Łazach oraz perspektywę dalszej urbanizacji miejscowości, a także fakt podłączania się do kanalizacji tych mieszkańców Łaz, którzy kilka lat temu budowali przydomowe oczyszczalnie ścieków. Kier. Krzywiński doprecyzował, że ew. podłączenie 300 gospodarstw domowych z Czeszowa spowodowałoby przeciążenie oczyszczalni w Łazach, która jest zaprojektowana na odbiór 60 m³ ścieków na dobę, a jej ewentualna rozbudowa jest niemożliwa m. in. z uwagi na sąsiedztwo stacji uzdatniania wody. Przy okazji Prezes ZUK dodał, że oczyszczalnia w Łazach wykorzystywana jest obecnie w 15 %, jest kosztowna w utrzymaniu, a problem kanalizacji w Łazach (która kosztowała Gminę ponad 7 mln zł) można było rozwiązać w inny sposób. Wójt poinformował, że każdy mieszkaniec Łaz ma możliwość podłączenia się do kanalizacji w dogodnym czasie, bowiem do każdej posesji wyprowadzono sięgacze, ponadto dla wszystkich mieszkańców Gminy (szczególnie dla mieszkańców Łaz) planowane są bonifikaty.

Radny Andrzej Korzeniowski pytał czy Gmina może nakazać właścicielowi budynku podłączenie do kanalizacji zbiorczej, bowiem na ul. Jesionowej w Bukowicach występują przypadki przepompowywania (najczęściej w nocy) ścieków z szamb do kanalizacji. Kier. Krzywiński wyjaśnił, że zgodnie z przepisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach na właścicielu nieruchomości ciąży obowiązek przyłączenia nieruchomości do istniejącej na terenie gminy sieci

kanalizacyjnej. Ustawodawca przewiduje tu dwie możliwości: albo istnieje sieć kanalizacyjna - wówczas zasadą jest, że nieruchomość ma być podłączona do tej sieci, a jedyny wyjątek dotyczy takiej sytuacji, kiedy nieruchomość jest już wyposażona w przydomową oczyszczalnię ścieków spełniającą wymagania określone w przepisach odrębnych i wtedy przyłączenie nieruchomości do sieci kanalizacyjnej nie jest obowiązkowe, albo sieć kanalizacyjna nie istnieje i jej budowa jest technicznie lub ekonomicznie nieuzasadniona; wtedy właściciel nieruchomości może wyposażyć swoją nieruchomość albo w przydomową oczyszczalnię ścieków albo w zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych. W/w ustawa przewiduje, że to właściciele nieruchomości mają zapewniać utrzymanie czystości i porządku m.in. poprzez przyłączanie swoich nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej. Nadzór nad realizacją obowiązku w zakresie przyłączenia nieruchomości do sieci sprawuje Wójt Gminy, który w przypadku uchylania się od obowiązku ma uprawnienia do wydania decyzji nakazującej jego wykonanie. Niewykonanie decyzji podlega sankcji w postaci kary grzywny. Kolejną możliwością przymuszenia właściciela niestosującego się do wykonania decyzji to wszczęcie postępowania w trybie ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji i nałożenie grzywny w celu przymuszenia do wykonania obowiązku o charakterze niepieniężnym.

Kier. Krzywiński poinformował ponadto, że sieć kanalizacyjna w Łazach była projektowana tak, aby mieszkańcom maksymalnie ułatwić możliwość przyłączenia – sięgacze wyprowadzone są poza pas drogowy drogi powiatowej. W kontekście niskiego obciążenia oczyszczalni ścieków Kier. Krzywiński przypomniał, że Starostwo Powiatowe nie wносиło sprzeciwu do realizacji kilkudziesięciu przydomowych oczyszczalni ścieków w sytuacji, gdy Gmina budowała kanalizację, co było działaniem niepożądanym. Stwierdzenie to oburzyło Radnego Jacka Skrzypczyka, który przypomniał, że mieszkańcy Łaz mieli wówczas ponosić koszty przyłączenia 6 500,00 tys. zł, co wywołało zrozumiały sprzeciw, teraz zaś planuje się system dopłat. Zdaniem Radnego obecne problemy z oczyszczaniem ścieków w Łazach są pokłosiem postępowania poprzednich władz Gminy. Radny sformułował ponadto zarzut niedociążenia oczyszczalni w Bukowicach poprzez nieskanalizowanie nieruchomości osób prawnych (np. szkoła, GOK) w Bukowicach, na co Kier. Krzywiński wyjaśnił, że nie był to błąd bądź zaniechanie Gminy, lecz skutek tego, że dofinansowanie zewnętrzne pozyskane na budowę kanalizacji w Bukowicach obejmowało wyłącznie nieruchomości zamieszkałe osób fizycznych. Zatem zarzut Radnego Skrzypczyka jest nietrafiony, bowiem niedociążenie oczyszczalni w Bukowicach związane jest z odstąpieniem od budowy kanalizacji w Łędzinie oraz w Pierstnicy.

Radny Eugeniusz Lis pytał o remonty dróg gminnych w Pierstnicy. Prezes ZUK wyjaśnił, że prace będą prowadzone sukcesywnie wg harmonogramu, zwłaszcza że do ZUK dotarła już pierwsza partia zamówionego tłucznia.

Radna Bogumiła Bialic zgłosiła Prezesowi ZUK konieczność wykoszenia placu zabaw w Bukowicach II.

Ad 4. Wobec zrealizowania porządku obrad, Radna Bogumiła Bialic o godz. 14¹⁷ zakończyła wspólne posiedzenie Komisji.

Protokolant
Olga Skomra

Przewodnicząca
Komisji Rolnictwa, Infrastruktury Technicznej,
Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego
Bogumiła Bialic